

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập huyện Ngọc Hôi (15/10/1991 - 15/10/2021)

Căn cứ Nghị định 111/2018/NĐ-CP ngày 31/8/2018 của Chính phủ quy định về ngày thành lập, ngày truyền thống, ngày hưởng ứng của các bộ, ngành, địa phương;

Thực hiện Kế hoạch số 29-KH/HU ngày 11/5/2021 của Ban Thường vụ Huyện ủy Ngọc Hôi về lãnh đạo, tổ chức các hoạt động kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập huyện Ngọc Hôi (15/10/1991 – 15/10/2021);

Căn cứ Kế hoạch số 2694/KH-UBND ngày 10/11/2021 của UBND huyện Ngọc Hôi về việc tuyên truyền và tổ chức kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm 2021;

Ủy ban nhân dân huyện Ngọc Hôi xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập huyện Ngọc Hôi (15/10/1991 – 15/10/2021), cụ thể như sau:

## I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

### 1. Mục đích

- Thông qua các hoạt động kỷ niệm 30 năm thành lập huyện nhằm khẳng định và tôn vinh những thành tựu đã đạt được của Đảng bộ, quân và nhân dân các dân tộc huyện Ngọc Hôi đã đạt được trên các mặt kinh tế - chính trị, văn hóa - xã hội, quốc phòng - an ninh; tăng cường khối Đại đoàn kết toàn dân tộc, củng cố và tăng cường niềm tin vào sự lãnh đạo của Đảng, tạo nên sự đoàn kết nhất trí cao trong Đảng. Qua đó, khơi dậy lòng tự hào, ý thức trách nhiệm, tạo động lực để mọi người dân phấn khởi cùng chung tay xây dựng huyện Ngọc Hôi ngày càng dân chủ văn minh, hiện đại và giàu đẹp; quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết đại hội Đảng các cấp, nhiệm kỳ 2020- 2025.

### 2. Yêu cầu

- Đảm bảo sự chỉ đạo chặt chẽ của Huyện ủy, UBND huyện, có sự phối hợp tham gia của các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể và các địa phương trong huyện.

- Các hoạt động kỷ niệm phải tạo ra không khí thi đua sôi nổi, vui tươi, phấn khởi trong Nhân dân. Việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm phải chu đáo, chặt chẽ, đảm bảo thiết thực, hiệu quả, an toàn, tiết kiệm; tránh phô trương hình thức.

## II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG

### 1. Công tác tuyên truyền

\* **Nội dung:** Tuyên truyền về truyền thống, văn hóa, lịch sử của mảnh đất, con người Ngọc Hôi; những giá trị văn hóa tinh thần tốt đẹp, những tiềm năng, thế mạnh của huyện. Những thành tựu trong lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng bộ, chính quyền và nhân dân các dân tộc trên địa bàn huyện trong sự nghiệp đấu xây dựng và

bảo vệ Tổ quốc, nhất là những thành tựu, bài học kinh nghiệm trong 30 năm xây dựng và phát triển huyện Ngọc Hồi. Phản ánh những tấm gương điển hình tiên tiến, nhân tố mới trong thực hiện các phong trào thi đua yêu nước hướng về kỷ niệm 30 năm thành lập huyện. Tuyên truyền giáo dục lòng tự hào, ý thức trách nhiệm cổ vũ động viên tinh thần của cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân chung sức, đồng lòng xây dựng quê hương quê hương Ngọc Hồi ngày một giàu đẹp, văn minh.

**\* Hình thức:**

- Phối hợp với Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Báo Kon Tum xây dựng các chuyên đề tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng của tỉnh, của huyện (*sóng truyền thanh, mạng xã hội*), tuyên truyền với hình thức trực quan, lưu động; thông qua các cuộc thi, hội thi, các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao; thông qua các hoạt động triển lãm, trưng bày<sup>1</sup>; tuyên truyền trên trang thông tin điện tử của huyện<sup>2</sup>;

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền tại các xã, thị trấn thông qua hệ thống truyền thanh xã, qua tuyên truyền cổ động trực quan, tuyên truyền thông qua hội họp, các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao tại các khu dân cư<sup>3</sup>;

- Tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thi đua thực hiện thắng lợi chỉ tiêu, nhiệm vụ năm 2021 và thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 30 năm thành lập huyện Ngọc Hồi<sup>4</sup>.

- Tổ chức một số cụm, điểm trang trí kết hợp hình ảnh, khẩu hiệu, biểu tượng, ánh sáng... tạo điểm nhấn tại một số vị trí trên địa bàn huyện<sup>5</sup>, cụ thể:

+ *Vòng xoay đường HCM vào Trung tâm hành chính huyện*: Trang trí chữ kết hợp ánh sáng;

+ *Đường Phạm Văn Đồng*: Dựng 08 cặp cụm (16 chiếc) biểu tượng đi động kết hợp ánh sáng (*hiện có 03 cặp cụm = 6 chiếc, làm mới 10 chiếc*).

+ *Sân Hội trường chung*: Dựng bảng hoa nhựa điểm cuối thảm cỏ đường Phạm Văn Đồng, hướng mặt hoa vào sân Hội trường, nội dung “CHÀO MỪNG NGỌC HỒI 30 NĂM”; Dựng 02 khẩu hiệu lớn chào mừng sự kiện 30 năm thành lập huyện Ngọc Hồi dọc hai bên sân bê tông (*sát khu vực cầu xanh, thảm cỏ*).

+ *Tại Công viên Trung tâm huyện*: Trang trí chữ nổi kết hợp ánh sáng trên vòng cung bằng kim loại tại Công viên, hướng ra ngã tư Hùng Vương-Trần Phú-Trần Hưng Đạo, nội dung: “CHÀO MỪNG 30 NĂM THÀNH LẬP HUYỆN NGỌC HỒI”.

+ *Tại thảm cỏ tam giác vào bến xe Ngọc Hồi (Đường Hùng Vương)*: Đặt một số biểu tượng hình khối kết hợp ánh sáng (*vuông, tròn, tam giác...*) trên thảm cỏ.

<sup>1</sup> Trung tâm VHTTDL&TT thực hiện;

<sup>2</sup> Văn phòng HĐND-UBND huyện thực hiện

<sup>3</sup> UBND các xã, thị trấn thực hiện.

<sup>4</sup> Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể; các tổ chức, doanh nghiệp đóng chân tại huyện Ngọc Hồi thực hiện

<sup>5</sup> Trung tâm VHTTDL&TT chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan thực hiện;

+ *Tại khu vực đất công cộng trước Nhà rông Đăk Mót:* Trang trí chữ hộp kết hợp ánh sáng, nội dung “HUYỆN NGỌC HỒI ĐOÀN KẾT – PHÁT TRIỂN”.

+ *Tại Trung tâm các xã, thị trấn:* các địa phương chủ động trang trí khẩu hiệu, hình ảnh, biểu tượng phù hợp với điều kiện của địa phương.

\* *Kinh phí thực hiện:* Ngân sách huyện và các nguồn vốn hợp pháp khác.

\* *Thời gian thực hiện:* Từ tháng 05 đến hết tháng 10/2021, cao điểm từ trong tháng 9 và tháng 10/2021.

\* *Chỉ đạo thực hiện:* Đ/c Y Lan- Phó Chủ tịch thường trực UBND huyện.

\* *Cơ quan thực hiện:* Trung tâm Văn hoá - Thể thao - Du lịch và Truyền thông, Phòng Văn hoá và Thông tin, Trang thông tin điện tử huyện, UBND các xã, thị trấn và các ban, ngành, đoàn thể huyện.

\* *Cơ quan phối hợp:* Ban Tuyên giáo Huyện uỷ (*định hướng, thẩm định các nội dung tuyên truyền*).

## **2. Tổng kết cuộc vận động sáng tác văn học-nghệ thuật chào mừng Kỷ niệm 30 năm thành lập huyện Ngọc Hồi (15/10/1991-15/10/2021)**

- *Nội dung thực hiện:* theo Kế hoạch số 29-KH/HU ngày 11/5/2021 của Ban Thường vụ Huyện uỷ về lãnh đạo, tổ chức các hoạt động kỷ niệm 30 năm thành lập huyện Ngọc Hồi (15/10/1991 - 15/10/2021); Kế hoạch số 2446/KH-UBND, ngày 19/10/2020 của UBND huyện về việc Tổ chức Cuộc vận động sáng tác văn học-nghệ thuật chào mừng Kỷ niệm 30 năm thành lập huyện Ngọc Hồi (15/10/1991 - 15/10/2021).

- *Chỉ đạo thực hiện:* Đ/c Y Lan- Phó Chủ tịch thường trực UBND huyện.

- *Cơ quan thực hiện:* Trung tâm Văn hoá -Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện, Chi hội Văn học Nghệ thuật huyện Ngọc Hồi và các cơ quan, đơn vị có liên quan.

- *Thời gian thực hiện:* Tháng 8/2021. Căn cứ vào tình hình cụ thể, UBND huyện lựa chọn hình thức, địa điểm tổ chức tổng kết phù hợp.

- *Kinh phí:* Ngân sách huyện và các nguồn vốn hợp pháp khác.

## **3. Phát hành đặc san “Ngọc Hồi-30 năm xây dựng và phát triển” và xây dựng phim tài liệu “Ngọc Hồi 30 năm xây dựng và phát triển”**

- *Nội dung thực hiện:* Đảm bảo kinh phí theo đề nghị của cơ quan chủ trì (Ban Tuyên giáo Huyện uỷ).

- *Chỉ đạo thực hiện:* Đ/c Nguyễn Chí Tường- Chủ tịch UBND huyện.

- *Cơ quan thực hiện:* Phòng Tài chính Kế hoạch huyện.

- *Thời gian thực hiện:* Theo kế hoạch của Ban Tuyên giáo Huyện uỷ.

- *Kinh phí:* Ngân sách huyện và các nguồn vốn hợp pháp khác.

## **4. Tổ chức triển lãm tranh và trưng bày giới thiệu hình ảnh, hiện vật về mảnh đất và con người Ngọc Hồi**

**4.1. Trưng bày, giới thiệu hình ảnh, hiện vật về đất và người Ngọc Hồi:**

- *Địa điểm:* tại sảnh Hội trường chung huyện

- *Thời gian:* 05 ngày (từ 11/10 đến hết 15/10/2021).

- **Chỉ đạo thực hiện:** Đ/c Phó Chủ tịch UBND huyện phụ trách lĩnh vực.
- **Đơn vị chủ trì:** Trung tâm VH-TT-DL&TT huyện.
- **Các đơn vị phối hợp:** Phòng Văn hóa và Thông tin, Công an huyện, Cơ quan Quân sự huyện, các phòng, ban, đơn vị, các địa phương có liên quan

#### **4.2. Triển lãm tranh, ảnh nghệ thuật về đất và người Ngọc Hồi**

- **Địa điểm:** tại sân Hội trường chung (*Hai bên cánh gà sân khấu ngoài trời*)
- **Thời gian:** 05 ngày (*từ 11/10 đến hết 15/10/2021*).
- **Chỉ đạo thực hiện:** Đ/c Y Lan- Phó Chủ tịch thường trực UBND huyện.
- **Đơn vị chủ trì:** Trung tâm VH-TT-DL&TT huyện.
- **Các đơn vị phối hợp:** Phòng Văn hóa và Thông tin, Công an huyện, cơ quan Quân sự huyện, các phòng, ban, đơn vị, các địa phương trong huyện.
- **Kinh phí:** Ngân sách huyện và nguồn xã hội hoá.

#### **5. Tổ chức "Ngày hội văn hóa các dân tộc huyện Ngọc Hồi, lần thứ IV" kết hợp "Hội chợ hàng nông sản huyện Ngọc Hồi lần thứ I/2021" và hội trại giao lưu văn hóa**

- \* **Thời gian:** 04 ngày (*từ 24/9 đến hết 27/9/2021*)
- \* **Địa điểm:** Nhà Văn hoá-Thể thao huyện Ngọc Hồi
- \* **Quy mô:** Mỗi xã, thị trấn dựng 02 trại gồm 2 phần: Phía trước là khu vực trưng bày, giới thiệu, mua bán, trao đổi văn hoá, sản vật, sản phẩm OCOP, nông sản, hàng hoá... của địa phương; Phía sau là khu vực sinh hoạt, nghỉ ngơi của đội nghệ nhân và thành phần có liên quan.

##### **\* Nội dung:**

- Trưng bày, giới thiệu, giao lưu văn hoá, ẩm thực truyền thống các dân tộc huyện Ngọc Hồi.
- Trưng bày, giới thiệu, trao đổi, mua bán sản vật, sản phẩm OCOP, nông sản, hàng hoá của người dân các địa phương trong huyện.
- Tham gia thi đấu, trình diễn một số nội dung, thể loại hình văn hoá, thể dục, thể thao dân gian, truyền thống các dân tộc trong huyện.
- Tổ chức Lễ hội đường phố để giao lưu, trình diễn... một số loại hình văn hoá, giải trí dân gian các dân tộc trong và ngoài huyện (*Mời từ 3 đến 4 đội nghệ nhân các huyện, thành phố trong tỉnh Kon Tum tham gia*).

##### **\* Phân công nhiệm vụ thực hiện và chỉ đạo**

- Trung tâm Văn hoá-Thể thao-Du lịch và Truyền thông: Phụ trách chung, chịu trách nhiệm tổ chức, điều hành mọi hoạt động; trực tiếp tổ chức các động trong lĩnh vực văn hoá (*Đ/c Y Lan- Phó Chủ tịch thường trực UBND huyện chỉ đạo*).
- Phòng Kinh tế và Hạ Tầng: Chịu trách nhiệm hướng dẫn, điều hành hoạt động trưng bày, giới thiệu, trao đổi, mua bán sản vật, sản phẩm, nông sản, hàng hoá của người dân các địa phương trong huyện (*Đ/c Nguyễn Chí Tường- Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo*).

- Phòng Nông nghiệp và PTNT: Chịu trách nhiệm phối hợp với UBND các xã, thị trấn, hướng dẫn việc đăng ký trưng bày, giới thiệu, trao đổi, mua bán các sản phẩm OCOP tại Hội chợ (Đ/c Nguyễn Văn Việt- Phó Chủ tịch UBND huyện).

\* **Kinh phí:** Ngân sách huyện và nguồn xã hội hoá.

## **6. Các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao:**

### **6.1. Tổ chức chương trình nghệ thuật "Ngọc Hồi 30 năm xây dựng và phát triển"**

- Thời lượng chương trình: 60 phút

- Thể loại: Ca, múa nhạc.

- Chủ đề: Ca ngợi quê hương, đất nước, ca ngợi Đảng, Bác Hồ, đất và người Ngọc Hồi.

- Thành phần diễn viên: Các đội văn nghệ của huyện Ngọc Hồi và mời từ 2 đến 3 ca sỹ chuyên nghiệp biểu diễn.

- **Chỉ đạo thực hiện:** Đ/c Phó Chủ tịch UBND huyện phụ trách lĩnh vực văn hóa - xã hội.

- **Đơn vị chủ trì tham mưu:** Trung tâm VH-TT-DL&TT

- **Các đơn vị phối hợp:** Liên Đoàn lao động huyện, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, Trường THPT Nguyễn Trãi; Trường PTDT Nội trú; UBND xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện.

- **Thời gian thực hiện:** Đêm ngày 14/10/2021 (sau Lễ kỷ niệm)

- **Địa điểm tổ chức:** sân khấu ngoài trời tại Hội trường chung của huyện.

- **Kinh phí thực hiện:** Ngân sách huyện và nguồn xã hội hoá.

**6.2. Các hoạt động thể dục thể thao:** Gắn với các nội dung thi đấu trong khuôn khổ các môn trước Đại hội TDTT cấp huyện lần thứ VII, năm 2021 và Đại hội TDTT cấp xã. Tổ chức (hoặc kêu gọi, đăng cai tổ chức) các giải thể thao mở rộng với quy mô cấp tỉnh.

- **Địa điểm tổ chức:** Tại các điểm tập luyện và thi đấu thể dục, thể thao cấp huyện và cấp xã.

- **Nội dung:** Các môn thi đấu của Đại hội TDTT cấp xã và cấp huyện; đăng cai 01 giải thi đấu thể thao cấp tỉnh.

- **Thời gian:** Bắt đầu từ tháng 7/2021.

- **Chỉ đạo thực hiện:** Đ/c Y Lan- Phó Chủ tịch thường trực UBND huyện.

- **Đơn vị chủ trì tham mưu:** Trung tâm VH-TT-DL&TT

- **Các đơn vị phối hợp:** Phòng VH&TT, Huyện Đoàn, Liên đoàn lao động, các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND các xã, thị trấn;

- **Kinh phí thực hiện:** Ngân sách phân bổ cho Đại hội TDTT các cấp và nguồn xã hội hoá

## **7. Tổ chức Lễ hội ánh sáng**

- **Thời gian:** 05 đêm (Từ 10/10 đến hết 14/10/2021).

- **Quy mô:** Khoảng 1.500 đến 2.000 mét vuông.

- **Địa điểm:** Đoạn đường quy hoạch (giữa Hội trường chung và Trụ sở HĐND- UBND huyện).

- **Nội dung:** Kết hợp trang trí không gian, hình ảnh, biểu tượng... với âm thanh và ánh sáng.

- **Chỉ đạo thực hiện:** Đ/c Y Lan- Phó Chủ tịch thường trực UBND huyện.

- **Đơn vị chủ trì tham mưu:** Trung tâm VH-TT-DL&TT

- **Các đơn vị phối hợp:** Các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan.

- **Kinh phí thực hiện:** Ngân sách huyện và nguồn xã hội hoá

## **8. Tổ chức Lễ kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập huyện**

- **Chỉ đạo thực hiện:** Đ/c Chủ tịch UBND huyện

- **Thời gian tổ chức:** 19h00 ngày 14/10/2021

- **Địa điểm tổ chức:** Hội trường chung của huyện.

- **Đơn vị chủ trì tham mưu:** Văn phòng HĐND và UBND huyện (Tham mưu chuẩn bị nội dung, chương trình và các điều kiện liên quan trình Ban Thường vụ Huyện ủy cho ý kiến trước khi tổ chức thực hiện).

- **Các đơn vị phối hợp:** Văn phòng Huyện ủy, Ban Tổ chức Huyện ủy, Phòng VH&TT, Trung tâm VHTTDL&TT, các cơ quan, đơn vị liên quan; mời các huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh tham gia.

- **Kinh phí thực hiện:** Ngân sách huyện.

## **9. Các hoạt động an sinh xã hội**

- **Nội dung và cơ quan thực hiện:**

- Tuyên truyền, tư vấn giới thiệu việc làm, dạy nghề và xuất khẩu lao động; nâng cao chất lượng công tác giảm nghèo; thăm hỏi, tặng quà các gia đình chính sách nhân kỷ niệm 74 năm Ngày Thương binh, liệt sĩ; thăm hỏi, tặng quà các trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn nhân dịp Tết trung thu (Phòng Lao động Thương binh và Xã hội chủ trì tham mưu cho UBND huyện).

- Tích cực tham gia các hoạt động giúp đỡ người nghèo, người có hoàn cảnh khó khăn, đối tượng bảo trợ xã hội (Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện, UBND các xã thị trấn).

- **Chỉ đạo thực hiện:** Đ/c Y Lan- Phó Chủ tịch thường trực UBND huyện.

- **Thời gian thực hiện:** Trong năm 2021.

## **10. Công tác thi đua khen thưởng**

### **10.1. Công tác thi đua**

Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Phát động phong trào thi đua số 137/UBND-NV ngày 17/01/2021 của UBND huyện về việc phát động phong trào thi đua thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh, xây dựng hệ thống chính trị của huyện năm 2021, phấn đấu đến 30/9/2021 các chỉ tiêu kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị của huyện và chỉ tiêu của các ngành, địa phương đạt trên 80% kế hoạch năm 2021 để lập thành tích chào mừng 30 năm Ngày thành lập huyện.

- **Chỉ đạo thực hiện:** Đ/c Chủ tịch UBND huyện

- **Đơn vị chủ trì tham mưu:** Phòng Nội vụ huyện
- **Các đơn vị thực hiện:** Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện; UBND các xã, thị trấn

- **Thời gian thực hiện:** Năm 2021.

### **10.2. Công tác khen thưởng**

- Nội dung và thời gian thực hiện:
  - + Hướng dẫn công tác khen thưởng nhân Kỷ niệm 30 năm thành lập huyện; tham mưu Kế hoạch khen thưởng của huyện và đề nghị cấp trên khen thưởng cho Đảng bộ, chính quyền, nhân dân huyện Ngọc Hồi nhân Kỷ niệm 30 năm thành lập huyện (*Hoàn thành thủ tục trong tháng 9/2021*).

- Làm thủ tục đề nghị khen thưởng đối với Đảng bộ và nhân dân huyện Ngọc Hồi (*Thực hiện từ tháng 7/2020*).

- **Chỉ đạo thực hiện:** Đ/c Chủ tịch UBND huyện.

- **Đơn vị chủ trì tham mưu:** Phòng Nội vụ huyện

- **Các đơn vị phối hợp:** Văn phòng HĐND và UBND huyện, cơ quan, đơn vị liên quan; UBND các xã, thị trấn.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Đề nghị Ban Tuyên giáo Huyện ủy định hướng thông tin, tuyên truyền về kỷ niệm 30 năm ngày thành lập huyện để các cơ quan chuyên môn trên địa bàn huyện và UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện kịp thời, đạt kết quả.

2. Các tổ chức, cá nhân được phân công nhiệm vụ trong Kế hoạch này, căn cứ nội dung công việc, chức năng, nhiệm vụ, điều kiện thực tế của đơn vị và diễn biến, tình hình dịch bệnh covid -19, chủ động xây dựng chương trình, kế hoạch cụ thể để triển khai thực hiện. Trong công tác tổ chức, phải tuân thủ các biện pháp phòng, chống dịch bệnh covid -19.

3. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: Tùy theo điều kiện cụ thể của địa phương, tổ chức các hoạt động văn nghệ, thể dục, thể thao chào mừng Kỷ niệm 30 năm thành lập huyện. Chính trang đô thị, đường làng khu dân cư, tổ dân phố đảm bảo xanh -sạch -đẹp; phối hợp với các cơ quan, ban ngành, đoàn thể tuyên truyền, động viên các tầng lớp nhân dân tích cực thi đua lập thành tích chào mừng Kỷ niệm 30 năm thành lập huyện.

4. Công an huyện, cơ quan Quân sự huyện: phân công cán bộ, chiến sỹ đảm bảo an ninh trật tự và an toàn giao thông trong thời gian diễn ra các sự kiện văn hóa, thể thao tại huyện, đặc biệt là tại Lễ kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập huyện Ngọc Hồi (*15/10/1991 – 15/10/2021*).

5. Tùy vào tình hình, diễn biến dịch bệnh covid -19, UBND huyện sẽ xem xét điều chỉnh cho phù hợp.

6. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện phối hợp Phòng Văn hoá và Thông tin theo dõi, đôn đốc các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện kế hoạch này.

## **IV. KINH PHÍ:**

1. Các đơn vị được giao chủ trì thực hiện các nội dung, nhiệm vụ tại kế hoạch này, chủ động tham mưu dự toán kinh phí gửi về UBND huyện (qua Phòng Tài chính- Kế hoạch huyện).

2. Phòng Tài chính – Kế hoạch tổng hợp đề xuất UBND huyện bố trí kinh phí tổ chức các hoạt động kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập huyện Ngọc Hồi theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập huyện Ngọc Hồi (15/10/1991 – 15/10/2021). Yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./..

**Nơi nhận:**

- TT Huyện uỷ;
- TT HĐND huyện;
- Các cơ quan giúp việc Huyện uỷ (p/h);
- UBMTTQVN huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể (t/h);
- UBND các xã, thị trấn (t/h);
- Các đơn vị lực lượng vũ trang;
- Lưu:VT,TH.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**



**Nguyễn Chí Tường**